МБОУ ЛИСКОВСКАЯ СОШ

ПРИКАЗ

от  30 августа   2023 г.                                                            Приказ № 78

«О выполнении мероприятий по реализации

профессионального минимума в 2023 -2024 учебном году в МБОУ

Лисковская СОШ»

Во исполнение письма Министерства Просвещения РФ от 03.04.2023 г. №

ДГ-617/05 «Методические рекомендации по реализации

профориентационного минимума для образовательных организаций

Российской Федерации, реализующих образовательные

программы основного общего и среднего общего образования»

Приказываю:

1.Приступить  к реализации профессионального минимума  в МБОУ

Лисковская СОШ в соответствии с Методические рекомендации по

реализации профориентационного минимума.

2. Назначить ответственнымиза  реализацию мероприятий Профминимума

заместителя директора по УВР Храпову Т,А.

3. Заместителю директора по УВР Храпову Т,А.:

- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации Профминимума (базовый –

не менее 40 ч. в учебном году) – до 10.09.2023г.;

- организовать проведение профориентационных занятий курса внеурочной

деятельности «Россия – мои горизонты» (1 час в неделю, 34 часа в год)

еженедельно по четвергам для обучающихся 6-9классах и 11 классе;

4. Классным руководителям 6 – 9 классов и 11 класса:

- провести информационно-просветительские мероприятия для родителей

(законных представителей) и обучающихся по вопросу реализации

Профминимума.

- обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6 - 11 классов во

Всероссийских родительских собраниях по профориентации в сентябре 2023

года, в феврале 2024 года (2 часа);

5.  Необходимую документацию по реализации Профминимумана

официальном опубликовать на сайте школы до 10.09.2023 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                      Директор школы:                 Н.А. Быкова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-25T10:44:15+0500